
Veřejné zasedání zastupitelstva 
Obce Veverské Knínice

č. 3/2022

23.6.2022



Program VZZ(příloha č.2)

obce Veverské Knínice č. 3/2022

• Schválení programu.

• Volba ověřovatelů a zapisovatele.

• Závěrečný účet obce za rok 2021.

• Účetní závěrka obce za rok 2021.

• Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ za rok 2021. 

• Hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ za rok 2021

• Účetní závěrka příspěvkové organizace MŠ za rok 2021.

• Hospodářský výsledek příspěvkové organizace MŠ za rok 2021.

• Rozpočtové opatření č. 2/2022.

• Rozpočtové opatření č. 3/2022.

• Koupě pozemku parcl.č.768/2.



Program VZZ(příloha č.2)

obce Veverské Knínice č. 3/2022

• Individuální dotace z rozpočtu obce.

• Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D,a.s. stavba 
„V.Knínice, Na Sklace, DPNNk,Pospíšil,p36/4“.

• Dodatek č.1 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci.

• Založení Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE. 

• Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK.

• Dotace MMR ČR na stavební akci „Rekonstrukce ZŠ Veverské Knínice“.

• Stanovení počtu členů zastupitelstva. 

• Dopravní situace v části Chaloupky.

• Různé:

• Úplata za předškolní vzdělávání na školní rok 2022/2023.

• Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. stavba 
V.Knínice, sm.NNk,Foral,pč.616

• Diskuze.   



Usnesení č. 1/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo 

program VZZ obce Veverské Knínice č. 3/2022
a o každém navrhovaném bodu programu
bude hlasovat samostatně.



Usnesení č. 2/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

zvolilo jako: 

• ověřovatele zápisu veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Veverské Knínice č. 3/2022 

pan  Krejčí

pan  PoŠindelář
a zapisovatelku

paní Radka Zornová



Usnesení 3/3/2022:

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo 

závěrečný účet obce za rok 2021 s výhradou 
neboť při přezkoumání byly zjištěny chyby 

a nedostatky



Usnesení 3a/3/2022:

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo 

provedené opatření k nápravě chyb
a nedostatků v celoročním hospodaření obce za
rok 2021 (usnesení č. 19a/5/2021 ze dne
16.12.2021) a ukládá starostce důsledně
dodržovat §84 odst.2 pím.p) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích.



Usnesení č. 4/3/2022:

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice 

schválilo 

účetní závěrku obce za rok 2021 
a hospodářský výsledek ve výši: 

2 603 882,21 Kč bez výhrady



Usnesení č. 5/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo    

účetní závěrku příspěvkové organizace  
ZŠ Veverské Knínice za rok 2021     



Usnesení č. 6/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo 

hospodářský výsledek příspěvkové    
organizace ZŠ; ve výši 0,- Kč



Usnesení č. 7/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo    

účetní závěrku příspěvkové organizace
MŠ Veverské Knínice za rok 2021



Usnesení č. 8/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo 

kladný hospodářský výsledek příspěvkové 
organizace MŠ za rok 2021; ve výši 7 520,96 Kč



Usnesení č. 9/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí 

rozpočtové opatření č. 2/2022



Usnesení č. 10/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí 

rozpočtové opatření č. 3/2022



Usnesení č. 11/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo

koupi pozemku obce parcl.č. 768/2 

o výměře 2274 m2 za cenu 90.000,-

a  ukládá  starostce zajistit návrh smlouvy 

a tuto smlouvu za obec uzavřít.



Usnesení č. 12a/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

poskytnutí dotace pro SK M-AEROBIC
ACADEMY, z.s. ve výši 15 000 Kč a výjimku
na uplatnění nároku dříve, než je uvedeno
ve výzvě a současně pověřuje starostku
k vyhotovení a podpisu příslušné smlouvy.



Usnesení č. 12b/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

poskytnutí dotace pro TJ SOKOL Veverské
Knínice ve výši 15 000 Kč a výjimku na
uplatnění nároku dříve než je uvedeno ve
výzvě a současně pověřuje starostku
k vyhotovení a podpisu příslušné smlouvy.



Usnesení č. 12c/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

poskytnutí dotace pro MHJ hasičský
sbor Veverské Knínice ve výši 15 000 Kč
a pověřuje starostku k vyhotovení
a podpisu příslušné smlouvy.



Usnesení č. 12d/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

poskytnutí dotace pro Myslivecký spolek
Stráž Veverské Knínice ve výši 15 000 Kč
a pověřuje starostku k vyhotovení
a podpisu příslušné smlouvy.



Usnesení č. 12e/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

poskytnutí dotace pro pana Filipa
Blažka ve výši 15 000 Kč a pověřuje
starostku k vyhotovení a podpisu
příslušné smlouvy.



Usnesení č. 12f/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

poskytnutí dotace pro Český zahrádkářský   
svaz Veverské Knínice ve výši 15 000 Kč 

a pověřuje starostku k vyhotovení 
a podpisu příslušné smlouvy.



Usnesení č. 12g/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

poskytnutí dotace pro Římskokatolická farnost   
Veverské Knínice ve výši 60 000 Kč a pověřuje   

starostku k vyhotovení a podpisu příslušné 
smlouvy.



Usnesení č. 13/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

schválilo

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene EG.D,a.s. stavba „V.Knínice, Na 
Sklace, DPNNk,Pospíšil,p36/4“
č.:NM-001030075701/001-JCOM 
a pověřilo starostku smlouvu za obec uzavřít.



Usnesení č. 14/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice

vzalo na vědomí

Dodatek č.1 ke Smlouvě o sběru, přepravě 
a odstraňování odpadu v obci č.27/21



Usnesení č. 15/3/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

založení Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE

15a/3/2022, 15b/3/2022, 15c/3/2022, 

15d/3/2022, 15e/3/2022, 15f/3/2022



Usnesení č. 15a/3/2022

• Schválilo vstup Obce Veverské Knínice jako zakládajícího člena
do Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE se sídlem Hutní
osada 14, 664 84 Zastávka, IČO dosud nepřiděleno,
zakládaného za účelem společné realizace odpadového
hospodářství a zavádění principů oběhového hospodářství do
praxe s cílem uspořit prostředky a zefektivnit využití dotací.

• Obec se stane členem Dobrovolného svazku obcí KTS
EKOLOGIE podpisem Zakládající smlouvy Dobrovolného
svazku obcí KTS EKOLOGIE, jejíž přílohou jsou Stanovy
Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE a splacením
vstupního členského příspěvku 50 000,- Kč, na který bude
započítána úhrada za převod podílu obce ve společnosti KTS
EKOLOGIE s.r.o. na Dobrovolný svazek obcí KTS EKOLOGIE.



Usnesení č. 15b/3/2022

• Schválil se  vstupní členský příspěvek  do 

Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE  ve výši 50 000,- Kč



Usnesení č. 15c/3/2022

• Schválil se  převod podílu obce ve společnosti KTS EKOLOGIE 
s.r.o. se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, IČO :283 10 
942   na nově založený Dobrovolný svazek obcí KTS EKOLOGIE 
za  cenu odpovídající peněžitému vkladu vloženému do 
společnosti  KTS EKOLOGIE s.r.o.  s tím, že na pohledávku obce 
ve výši 50 000,- Kč za převod podílu  ve společnosti KTS 
EKOLOGIE s.r.o. bude započten závazek obce uhradit vstupní 
členský  příspěvek do Dobrovolného svazku  obcí KTS 
EKOLOGIE.   



Usnesení č. 15d/3/2022

• Schvaluje se znění Zakládající listiny DSO a Stanov DSO
upravujících poměry v DSO.



Usnesení č. 15e/3/2022

• Pověřuje se starostku k tomu, aby učinil za Obec Veverské
Knínice jako člena DSO KTS EKOLOGIE veškeré související
úkony, zejména podpis zakládající listiny Dobrovolného
svazku obcí KTS EKOLOGIE
a zastupováním obce na členské schůzi Dobrovolného
svazku obcí KTS EKOLOGIE s programem založení
Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE.



Usnesení č. 15f/3/2022

Pověřuje se starostka Zuzana Armutidisová k tomu, aby
učinila za Obec Veverské Knínice jako společníka
společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o., se sídlem Hutní osada
14, 664 84 Zastávka, IČO: 283 10 942 veškeré úkony,
zejména podpis smlouvy o převodu podílu ve společnosti
KTS EKOLOGIE s.r.o. z Obce Veverské Knínice na nově
založený Dobrovolný svazek obcí KTS EKOLOGIE.



Usnesení č. 16/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu   
JMK č. JMK076550/22/ORR a pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy.



Usnesení 17/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí, 

že projekt „Rekonstrukce ZŠ Veverské Knínice“

byl doporučen k financování a bude se provádět 
veřejná zakázka.



Usnesení 18/3/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo

počet členů zastupitelstva obce pro volební 
období 2022-2026 na 13 členů.



Usnesení 19/3/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí

projednání dopravní situace v části obci 
Chaloupky  a konstatování, že daná 
problematika je upravena zákonem 

č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích.



Usnesení 20/3/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí 

stanovení měsíční úplaty pro školní rok             
2022/2023 na částku 500Kč.



Usnesení 21/3/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice 

schválilo

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene 
č.:NM-001030077787/003-ENGS
a pověřuje starostku smlouvu za obec 
uzavřít.


